
 

RESOLUCIÓN DE 9 DE ABRIL DE 2024, DEL PRESIDENTE DEL CONSORCIO 
CAMPUS IBERUS POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DE BENEFICIARIOS A 
LA CONVOCATORIA DE BECAS PARA PDI / PAS EN EL MARCO DEL 
PROYECTO “FORMACIÓN+” SUBVENCIONADO POR EL PROGRAMA 
ERASMUS+ KA1 

El 22 de marzo de 2024, se publicó la resolución del presidente del Consorcio Campus Iberus 
la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas a la convocatoria de becas para PDI / 
PAS en el marco del proyecto “Formación+”. 

Tras la evaluación de las solicitudes recibidas por parte de la Comisión de Selección 
establecida en la convocatoria, el presidente del Consorcio Campus Iberus en cumplimiento 
de las bases de la convocatoria y en uso de las competencias que tiene atribuidas en virtud de 
los artículos 14 y 15 de los Estatutos de la entidad, publicados por Acuerdo de 1 de marzo de 
2024 del Consejo del Consorcio Campus Iberus, por el que se aprueba la modificación de los 
estatutos del consorcio Campus Iberus y el texto integrado de los mismos. 

RESUELVE 

Primero.- Aprobar el listado de beneficiarios de una beca Erasmus+ para formación. Los 
participantes dispondrán de 3 días hábiles desde la publicación de esta resolución para aceptar 
la beca a través del correo electrónico movilidad@campusiberus.es 

Segundo.- Aprobar la lista de espera ordenada por orden de prelación de los participantes que 
se publica como Anexo II. 

Tercero.-Trasladar la presente resolución a las universidades integrantes del Consorcio de 
Movilidad para la publicación en sus respectivos tablones de anuncios o páginas web. 

 

Contra la presente resolución que agota la vía administrativa según lo establecido en el artículo 
23.1 de los Estatutos del Consorcio Campus Iberus, los interesados podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante el presidente del Consorcio Campus Iberus en el plazo de un mes o 
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados del mismo orden de Zaragoza en el plazo de 
dos meses, plazos que se computarán desde el día siguiente al de su publicación en la página web 
del Consorcio Campus Iberus www.campusiberus.es 

 
 

 
Juan Carlos Ayala  

Presidente del Consorcio Campus Iberus 
 
 
 
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
3M

PY
54

G
XY

Q
L5

K6
R

N
64

W
T9

44
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pu

si
be

ru
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Anexo I . Listado de beneficiarios 

 

 
Nombre Apellidos Universidad Institución de destino 

1 Natalia Juan García 
Universidad de 
Zaragoza Universitè Michel Montaigne III de Bordeaux 

2 Chabier 
Gimeno 
Monterde  

Universidad de 
Zaragoza Université Jean Jaurès 

3 María Paz  LópezTeulón 
Universitat de 
Lleida 

Escola Superior de Educação e Ciências Sociais, 
Politécnico de Leiria (Portugal) 

4 Mª Jesús  
Serrano 
Andrés 

Universidad de 
Zaragoza 

Universidad Lucian Blaga, Sibiu, Rumanía. Área 
de estudio: agroalimentaria. 

5 Pablo 
Herrero 
Gallego 

Universidad de 
Zaragoza 

The Polish Chamber of Physiotherapists, 
Polonia, Fisioterapia 

6 Erica 
Briones 
Vozmediano 

Universitat de 
Lleida 

Universidad de Umeå , Suecia, Epidemiología y 
Salud Global 

7 Ainara 
López 
Maestreslas 

Universidad 
Pública de 
Navarra 

Dorset College Dublín, Irlanda, Inteligencia 
Artificial 

8 Iraide 
Ibarretxe 
Antuñano 

Universidad de 
Zaragoza 

Max Planck Institute for Psycholinguistics. Países 
Bajos. Psicolingüística 

9 Elena 
Layunta 
Hernández 

Universidad de 
Zaragoza 

Universidad de Gotemburgo, Suecia, Biomédica 
(Bioquímica médica) y Biología Celular-Ciencias 
Biomédicas 

10 Inmaculada Martín Burriel 
Universidad de 
Zaragoza 

Università degli Studi di Torino, Italia, Salud 
(Biomedicina) 

11 Carolina Herrando Soria 
Universidad de 
Zaragoza 

Baden Wuerttemberg Cooperative State 
University (DHBW) Stuttgart, Alemania, 
Marketing. 

12 María José 
Aranda 
Perales 

Universidad de 
Zaragoza University of Tübingen , Germany 

13 Enrique Lacasa Claver 
Universitat de 
Lleida 

Dicle University. Turquía. Metodologías de 
Aprendizaje y Plan de Acción Tutorial 

14 Patricia  Gascón Vera 
Universidad de 
Zaragoza 

Università di Macerata (Italy) Dipartimento di 
Scienze Politiche, della Comunicazione e delle 
Relazioni Internazionali 

15 Álvaro Lozano Rojo 
Universidad de 
Zaragoza 

Linköping University, Suecia. Ciencias 
(Matemáticas - Geometría y Topología) 

16 Eva 
Barallat 
Gimeno 

Universitat de 
Lleida 

University College Dublin & Our Ladies Hospice 
& Care Services, Dublin (Ireland). Enfermería y 
fisioterapia 

17 Lucía 
González 
Pasarín 

Universitat de 
Lleida 

Università di Padova, Italia. Área de estudio: 
infancia y familia e intervención 

18 Rudemarlyn  
Urdaneta 
Camacho 

Universidad de 
Zaragoza 

Polytechnic Institute of Cávado and Ave (IPCA), 
Portugal, Contabilidad y Finanzas 

19 Juan Carlos Guevara Pérez 
Universidad de 
Zaragoza 

Polytechnic Institute of Cávado and Ave (IPCA). 
Potugal 

20 María Garrido Cortés 
Universidad de 
Zaragoza 

Atlantic Language School, Galway, Ireland. 
English for professional communication 

21 Jesús Cervero Muñoz 
Universidad de 
Zaragoza University of Cyprus  

22 Marta  
Fernández 
Olmos 

Universidad de 
Zaragoza 

La Fabrique de la Exportation - France . Firm´s 
Internationalization 

23 Xavier 
Mena 
Hoekendijk 

Universitat de 
Lleida 

Volda University College, Norway, Department of 
Sports and Physical Education 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
3M

PY
54

G
XY

Q
L5

K6
R

N
64

W
T9

44
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pu

si
be

ru
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo II. Lista de espera por orden de prelación 
 

 
Nombre Apellidos 

1 Bartolomé  Palazón Cascales 

2 Elia Susana López 

3 Eva Urbón Lardero 

4 Silvia Garcías de Ves 

5 Ana Lucía Hernández Cordero 

6 María José Estarán Tolosa 

7 Raquel Lumbreras Bustos 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
3M

PY
54

G
XY

Q
L5

K6
R

N
64

W
T9

44
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pu

si
be

ru
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Consorcio Campus Iberus
	2024-04-12T11:49:28+0200
	ZARAGOZA
	JUAN CARLOS AYALA CALVO - 16530052K (FIRMA)
	Lo acepto




